


سیامک حاجی
روزنامه‌نگار

بارسلونا‌امشب در ادامه دیدارهای مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در نوکمپ میزبان دورتموند است. شاگردان والورده در دیدار رفت خوش شانس بودند که توانستند از سیگنال ایدونا پارک با یک امتیاز برگردند اما در مسابقه امشب قطعاً شرایط متفاوت خواهد بود و آبی اناری‌ها که شرایط نسبتاً بهتری در مقایسه با ابتدای فصل دارند می‌توانند به کسب سه امتیاز دیدار امیدوار باشند. دودیدار لیورپول مقابل ناپولی و والنسیا یا چلسی از دیگر مصاف‌های تماشایی امشب این رقابت‌ها خواهد بود.

۲ مربی با اوضاعی نسبتاً مشابه

اگر چه این روزها انتقادها از ارنستو والورده بالا گرفته اما آنها در نیم‌فصل نخست تقریباً به اهداف خود نزدیک هستند و با وجود نتایج نه‌چندان خوب در این فصل، به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به ژال در صدر جدول لا لیگا قرار دارند و در لیگ قهرمانان نیز با کسب سه امتیاز دیدار امشب می‌توانند صدرنشینی خود در گروه مرگ را قطعی کنند. البته دیدار سرنوشت‌ساز آل کلاسیکو که اواخر آذرماه برگزار می‌شود تأثیر زیادی در سرنوشت قهرمان نیم‌فصل نخست خواهد داشت. آنها ابتدای هفته در زمین لگانس به سختی از سد میزبان عبور کردند تا یکی دیگر از نمایش‌های ضعیف تیم با هدایت والورده ثبت شود.

این مربی اسپانیایی نتوانسته انتقادهای هواداران را برآورد کند و بارسا دیگر قدرت و یکه‌تازی سال‌های قبل را ندارد. به همین دلایل فشارها روی او زیاد شده و اگر بتواند تا پایان فصل روی نیمکت این تیم بماند بسیار خوش شانس خواهد بود. کاسه صبر مدیران باشگاه هم در آستانه لبریز شدن است اما والورده

هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان

شب سرنوشت



می‌داند که برتری در مسابقه امشب می‌تواند تا مدتی فشارها را از روی او و تیمش بردارد. بارسا برای این دیدار جرارد پیکه را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد و نلسون سمدو و جوردی آلبا هم مصدومند. کلمنت لنگه هم که آسیب دیده بود احتمالاً به این بازی خواهد رسید.

لوسین فاوَره هم روزهای خوبی را در دورتموند سپری نمی‌کند و پس از تساوی ۳-۳ برابر یادربورن شایعاتی مبنی بر احتمال

زلاتان در راه بازگشت به سوئد

آینده زلاتان ابراهیموویچ مشخص نیست. پس از اینکه چندین تیم ایتالیایی علاقه‌شان را به امضای قرارداد با مهاجم سوئدی نشان دادند این بازیکن در اینستاگرامش ویدئو کوتاهی را منتشر کرد که در آن پیراهن هاماربی (تیم حاضر در دسته یک سوئد) دیده می‌شود و به نظر می‌رسد مقصد بعدی اش باشد. با این حال آلکس پرشاکن، مدیر رسانه‌ای باشگاه هاماربی سوئد درباره ویدئوی منتشره از سوی زلاتان ابراهیموویچ در یکی از شبکه‌های اجتماعی توضیح داد. آلکس پرشاکن در این رابطه گفت: «زلاتان ابراهیموویچ هنوز به ما نپیوسته است. اگر او با باشگاه هاماربی قراردادی امضا کند آن را در سایت رسمی باشگاه مشاهده خواهید کرد.» زلاتان ابراهیموویچ در دوران حرفه‌ای خود در تیم‌های الماموی سوئد، آژاکس هلند، یوونتوس، اینتر، میلان، بارسلونا، پاری سن ژرمن و منچستر یونایتد بازی کرده است. این مهاجم سوئدی پیش از این اعلام کرد که پایان سال جاری میلادی از تیم لس آنجلس گلکسی جدا خواهد شد.

دلیل رد پیشنهاد بارسا از سوی رویس

تشریه «موندو دپورتیوو» اسپانیا، دلیل رد پیشنهاد بارسلونا از سوی مارکو رویس، ستاره آلمانی دورتموند را اعلام کرد. آبی‌اناری‌ها در سال ۲۰۱۶ برای تقویت خط حمله خود به دنبال جذب رویس بودند تا جای خالی نیمار را پر کنند. در آن زمان باشگاه بارسلونا بعد از انتقال پدرو به چلسی برای جذب این هافبک آلمانی وارد عمل شد. مدیران باشگاه بارسلونا در آن زمان در آلمان حاضر شدند و با رویس و موکلش جلسه‌ای برگزار کردند. در این جلسه ستاره آلمانی به‌وضوح اعلام کرده‌یک شرط حاضر به آمدن است. شرط رویس حضورش در ترکیب اصلی تیم اسپانیایی بود اما مسئولان باشگاه بارسلونا این شرط را قبول نکردند تا این جلسه به نتیجه نرسد و در نهایت رویس در دورتموند بماند و به بارسلونا منتقل نشود. رویس در سال ۲۰۱۲ از موش گلداباخ به دورتموند آمد. او طی هفت سال گذشته برای زنبورها ۱۷۱ بازی انجام داد و ۸۵ گل به ثمر رسانده است.

اینکه بازی آخر دورتموند در خانه و برابر اسلاویا پراگ خواهد بود می‌تواند یکی از دو تیم صعود کننده از این گروه دشوار باشند. مهم‌ترین مشکل او در این فصل در خط دفاعی بوده که در بسیاری از دیدارها در نتیجه تأثیرگذار بوده است. شاگردان او در سه دیدار اخیر خود برابر اینتر، بایرن مونیخ و یادربورن در مجموع ۹ گل خورده‌اند و بازگشت متس هوملز به این تیم ظاهراً اثر منفی روی عملکرد دفاعی زنبورها داشته است.

نیاز یاران آزمون به برد

در دیگر دیدار مهم امشب، لیورپول در آنفیلد از ناپولی پذیرایی می‌کند و برای قطعی کردن صعود به برد نیاز دارد. ناپولی با آنجلوتی تنها تیمی است که این فصل توانسته لیورپول را شکست دهد. آنها فصل را خوب شروع کردند اما در ادامه با مشکلاتی روبه‌رو شدند که حتی به درگیری رئیس باشگاه با بازیکنان منجر شد و پس از چند نتیجه ضعیفی که در هفته‌های اخیر کسب شد، بازیکنان با کسر بخشی از دستمزدهایشان جریمه شدند. قرمزها در این فصل نمایشی فوق‌العاده داشتند و از ۲۴ بازی اخیرشان در تمام رقابت‌های مختلف ۲۲ برد کسب کرده‌اند و در لیگ برتر نیز با اقتدار صدرنشین هستند. لیورپول در این گروه با ۹ امتیاز در صدر است و ناپولی هشت امتیازی به برد در این دیدار برای قطعی شدن صعودش نیاز دارد.

چلسی، دیگر تیم انگلیسی امشب در اسپانیا به مصاف والنسیا می‌رود تا شاید گره این گروه که سه تیم هفت امتیازی دارد کمی باز شود. به جز این دو تیم، آژاکس هم که به مصاف لیل می‌رود هفت امتیاز تا پایان هفته چهارم جمع‌آوری کرده است. ژنیت هم با سردار آزمون میزبان لیون فرانسه است. ژنیت اگر چه شروع خوبی در این تورنمنت داشت اما دو شکست پیاپی برابر لایپزیگ باعث شده تا در رده سوم جدول قرار گیرند و برای اینکه همچنان در بین مدعیان صعود باقی‌بماند باید پیروز دیدار امشب باشند.

کوتینیو: می‌توانم کنار مولر بازی کنم

با اینکه نیکو کوواچ در زمان حضور در نیمکت بایرن مونیخ معمولاً یا از فیلیپ کوتینیو یا از توماس مولر در خط حمله استفاده می‌کرد و این دو نفر را همزمان به میدان نمی‌فرستاد. در آن زمان به نظر می‌رسید نیکو کوواچ تمایل چندانی به استفاده از او ندارد تا جایی که حتی گفته می‌شود مولر به همین دلیل ممکن است از بایرن جدا شود. ولی بعد از اخراج او، هانس فلیک، مربی موقت بایرن از این دو مهاجم به صورت همزمان استفاده می‌کند. کوتینیو در این باره گفت: «من همیشه گفته‌ام که می‌توانم با توماس بازی کنم. توماس مولر بازیکن بزرگی است و برای بایرن اهمیت زیادی دارد. توماس همه چیز دارد، استعداد و تجربه که باعث می‌شود بخش خیلی مهمی از تیم باشد. من نقاط قوت خاص خودم را دارم و او هم نقاط قوت خاص خودش را. مهم این است که از نقاط قوت ما ترکیبی به وجود بیاید که به نفع بایرن مونیخ باشد.»

سرمربی تکنوادی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» با همین نفرات نتایج خوبی می‌گیریم

جوانان دانشگاه آزاد اسلامی اعتماد ما را جلب کردند



سعی کردیم از نفرات جوان خودمان استفاده کنیم و بایاک انرج کاملاً جوان به مصاف حریف رفتیم.

جوانان توانستند در حد نام و اعتبار دانشگاه آزاد ظاهر شوند؟

خدا را شکر که آنها فراتر از انتظار ظاهر شدند و با نمایش خوب‌شان موفق شدند اعتماد کادرفنی را به خود جلب کنند و حالا می‌توانیم در نبردهای حساس‌تر روی آنها حساب باز کنیم. امیدوارم که آنها در آینده هم با همین روند کارشان را دنبال کنند و در آینده‌ای نزدیک بتوانند نظر مربیان تیم ملی را به خود جلب کنند.

گنج‌زاده: امیدوارم طلای کاراته وان اسپانیا را کسب کنم

سجاد گنج‌زاده در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص شرایط خود در آستانه آخرین مرحله لیگ برتر کاراته وان در سال ۲۰۱۹ اظهار داشت: «خدا را شکر همه چیز خوب است و در این مدت طبق برنامه‌های کادرفنی تمرینات را انجام داده‌ام و به آمادگی خوبی دست پیدا کردم. واقعیت این است که برنامه‌ها و اهداف خود را می‌دانم و با وجود فشردگی مسابقات یک درصد نیز به خستگی فکر نمی‌کنم.» وی درخصوص کسب عنوان «گزندوینر» (بهترین کاراته‌کای سنگین وزن جهان) سال ۲۰۱۹ عنوان کرد: «من در سال ۲۰۱۷ نیز به‌عنوان گزندوینری دست یافته بودم و خیلی خوشحالم که دوباره و برای دومین بار این عنوان را تکرار کردم. بعد از صعود به دیدار پایانی مسابقات کاراته وان روسیه می‌دانستم که با توجه به اختلاف امتیازها با رقیب‌ام گزندوینر خواهیم شد و نمی‌خواهم بگویم کسب این عنوان از لحاظ روحی روی من تأثیرگذار نبوده است اما اهداف بزرگ‌تری دارم و با وجود خوشحالی مغفول این عنوان نخواهم شد.» گنج‌زاده در پاسخ به این سوال که آیا کسب مدال در مسابقات کاراته وان اسپانیا می‌تواند پایان خوبی بر عملکرد او در سال ۲۰۱۹ باشد، گفت: «دو هفته پیش وقتی شهرام هروی شنید که به‌عنوان گزندوینر دست پیدا کردم، حرف خوبی به من زد که در ذهنم حک شد. سرمربی تیم ملی گفت، تلاش کنم سال ۲۰۱۹ را در کنار عنوان گزندوینری با یک مدال خوش‌رنگ از کاراته وان اسپانیا به پایان ببرم. از همان زمان این حرف سرمربی تیم ملی در ذهن من مانده است و امیدوارم در کنار عنوان گزندوینری با کسب مدال طلا، سال ۲۰۱۹ را به پایان برسانم.»

@farhikhtegandaily



www.fdn.ir

فوتبال اروپا

آبراموویچ، چلسی را نمی‌فروشد

به‌وجود آمدن برخی مشکلات برای اقامت رومن آبراموویچ در انگلیس که سبب شده مالک باشگاه چلسی نزدیک به یک‌سال از حضور در روزشگاه استمفورد بریج برای تماشای بازی‌های خانگی آبی‌پوشان لندن محروم شود، شایعاتی را درباره دلزده شدن این مرد روس از باشگاهداری منتشر و ادعا شد او می‌خواهد این باشگاه را با قیمتی پایین‌تر از ارزش واقعی آن به فروش برساند. بروس باک، مدیر اجرایی باشگاه چلسی اما این موضوع وارد و تأکید کرد آبراموویچ نه‌تنها قصد ندارد چلسی را اززان بفروشد، بلکه تا الآن هیچ حرفی از فروش این باشگاه نزده است. باک به‌نشریه گاردین گفت: «من هرگز از آبراموویچ کلمه‌ای مبنی بر اینکه او آماده فروش باشگاه است یا چیزی مانند آن، نشنیده‌ام. با توجه به وضعیت سیاسی موجود، برخی افراد هستند که فکر می‌کنند می‌توانند چلسی را مفت بخرند. ما قطعاً به این موضوع رسیدگی می‌کنیم اما واقعاً هیچ چیزی نداریم که به این مردم بگوییم. از نظر نقش داشتن و فعالیت در امور باشگاه و مواردی مانند خرید بازیکنان جدید یا تمدید قرارداد بازیکنان قبلی، آبراموویچ همیشه و از همان روز اول نقش پررنگی داشته و هنوز هم همین‌طور است.»

احتمال کنار گذاشتن روسیه از یورو ۲۰۲۰

تیم ملی فوتبال روسیه با خطر کنار گذاشته شدن از جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰ مواجه است. پوری گانوس، مدیر آژانس ضد دوپینگ روسیه در این رابطه اظهار داشت: «احتمال حذف تیم ملی فوتبال روسیه از یورو ۲۰۲۰ با توجه به پیشنهاد آژانس جهانی برای تعلیق عضویت کشورمان از این نهاد وجود دارد. در این صورت شهر سن پترزبورگ نیز حق میزبانی این رقابت‌ها را از دست خواهد داد. آژانس ضد دوپینگ روسیه اکنون در تطابق مشروط با استانداردهای آژانس جهانی فعالیت می‌کند. ما برای رهایی از این شرایط باید دو خواسته آنها را تحقق می‌بخشیم. در هله نخست باید اجازه ورود به کارشناسان آژانس جهانی به آزمایشگاه مسکو و دسترسی به تمامی نمونه‌های دوپینگ را تا پیش از ۳۱ دسامبر ۲۰۱۸ می‌دادیم. همچنین تا پایان روز ۳۰ ژوئن ۲۰۱۹ باید برای اطمینان لازم‌های موجود و فهرست نمونه‌های درخواستی به آژانس جهانی انتقال می‌افتند.»

یونایتد مدافع وایادولید را می‌خواهد

تشریه انگلیسی «دیلی استار» گزارش داد باشگاه منچستر یونایتد وضعیت محمد سالیسو، مدافع ژئال وایادولید را زیر نظر گرفته و این بازیکن را به‌عنوان یکی از اهداف خود در نقل و انتقالات در نظر گرفته است. مدیر برنامه‌های این مدافع غنایی پدرخوانه ماتا، هافبک فرانسوی شیاطین سرخ است و همین می‌تواند روند انتقال این بازیکن به اولدترافورد را تسهیل ببخشد. این مدافع یک متر و ۹۱ سانتی‌متری که تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۲ با وایادولید تحت قرارداد است، قیمتش در بازار نقل و انتقالات تنها ۲/۵ میلیون یورو تخمین زده شده است. سالیسو ۲۰ ساله این فصل در ۱۴ بازی لالیگایی در ترکیب ژئال وایادولید به میدان رفته و یک گل هم به ثمر رسانده است. منچستر یونایتد با وجود اینکه در تابستان اخیر هری مگوایر و آرون وان بیساکا را به خط دفاعی خود اضافه کرد، همچنان نیاز به تقویت این خط می‌بیند. خط دفاعی منچستر یونایتد این فصل هم عملکرد پرفرازنوشتیمی داشته و در رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر انگلیس ۱۵ بار دروازه‌اش باز شده است.

منزهای فوتبال

تیم کامپوند مردان برنز آسیا را گرفت

تیم کامپوند مردان ایران در مرحله یک‌چهار نهایی با ترکیب محمد صالح پالیزبان، دانیال حیدرزاده و نیما محبوبی با نتیجه ۲۲۴ بر ۲۲۰ مقابل چین تاییه به برتری رسید و راهی نیمه‌نهایی شد. تیم کشورمان در نیمه‌نهایی با نتیجه ۲۲۹ بر ۲۲۱ مقابل هند شکست خورد و در دیدار رده‌بندی با نتیجه ۳۳۱ بر ۲۲۹ مقابل مالزی به پیروزی رسید و صاحب مدال برنز شد. دیروز همچنین تیم کامپوند بانوان ایران با ترکیب ویدا حلیمیان، راحله فارسی و آرزو طاهریان در نخستین دیدار خود در مرحله حذفی مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی آسیا با نتیجه ۲۲۳ بر ۱۲ مقابل ویتنام به پیروزی رسید و به جمع هشت تیم برتر راه یافت. این تیم در یک چهارم‌نهایی با نتیجه ۲۳۱ بر ۲۲۸ مقابل چین تاییه به پیروزی رسید و به نیمه‌نهایی راه یافت. کمانداران کشورمان در نیمه‌نهایی با نتیجه ۲۲۹ بر ۲۲۱ مقابل هند شکست خوردند و در دیدار رده‌بندی با نتیجه ۲۳۱ بر ۲۲۷ مقابل قزاقستان مغلوب شدند و در رده چهارم ایستادند.

تیم ملی تکواندو هفته آینده به مسکو می‌رود

تیم ملی تکواندوی کشورمان برای حضور در فینال مسابقات گزندیری در سال ۲۰۱۹ هفته آینده عازم مسکو خواهد شد. رقابت‌های فینال گزندیری تکواندو روزهای ۱۶ و ۱۷ آذرماه با حضور ۱۶ تکواندوکار برتر رتکینگ فدراسیون جهانی در چهاروزن در بخش مردان و بانوان در مسکو برگزار می‌شود. ملی‌پوشان تیم ملی تکواندوی کشورمان که این روزها تمرینات خود را برای کسب سهمیه المپیک از طریق مسابقات گزندیری در خانه تکواندو پیگیری می‌کنند، با توجه به اهمیت مسابقات و با تصمیم کادرفنی یکشنبه ۱۱ آذرماه راهی روسیه خواهند شد. برخلاف مراحل گذشته مسابقات گزندیری، کادرفنی تیم ملی تکواندو تصمیم گرفته با اعزام زودتر به محل برگزاری مسابقات، شرایط را برای تطبیق پذیری ملی‌پوشان با شرایط جوی کشور روسیه فراهم کند. آرمن هادی‌پور، میرهاشم حسینی، سروش احمدی و سجاد مردانی نمایندگان تکواندوی ایران در رقابت‌های فینال گزندیری سال ۲۰۱۹ خواهند بود که برای کسب سه سهمیه در آواز اول، دوم و چهارم تلاش خواهند کرد.

ناظر فدراسیون جهانی والیبال به ایران می‌آید

کریستین واسمر، ناظر آلمانی فدراسیون جهانی والیبال جهت بررسی امکانات میزبانی تهران برای لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۰، یکشنبه هفته آینده (۱۰ آذر) به تهران می‌آید و در این سفر یک روزه، از سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی و سایر امکانات لازم برای میزبانی این مسابقات، بازدید خواهد کرد. واسمر که در لیگ ملت‌های ۲۰۱۹ هم به‌عنوان ناظر در ایران حضور داشت، در این سفر جلسه‌ای با مسئولان فدراسیون والیبال ایران نیز خواهد داشت. مرحله مقدماتی مسابقات لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۰، در پنج هفته و از دوم خرداد تا اول تیرماه سال ۱۳۹۹ برگزار خواهد شد و هفته چهارم به میزبانی تهران در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تیم‌های ایران، برزیل، استرالیا و اسلونی به رقابت می‌پردازند. مرحله فینال این رقابت‌ها نیز از ۱۱ تا ۱۵ تیرماه سال ۹۹ خواهد بود.